2. Mense igitur primo, mortua Maria, siti laboravit B  
populus. Deinde ex præcepto Dei, Moscs virga per-  
cutit petram astantibus ipsi senioribus populi, et  
item Aaron. Loquunturque ipsi ad petram, et hæc  
fluvio exundat, potumque præbuit congregationi et  
jumentis ipsorum, sicut scriptum est <sup>66</sup>. Quid igitur  
dicimus adumbratum per mortem Mariæ, aut quæ-  
nam omnino ea intelligatur, et quid ad necessariam  
declarationem faciat, quod primo mense dicat ipsam  
mortuam? Statuemus itaque Mosen in typum legis:  
Aaron autem, sacerdotii; Mariæ autem personam  
cultui legali tribuemus. Unde Deus ad effrenem  
Hierosolimam per vocem sancti ait: « Et misi autē  
faciem tuam Mosen, et Aaron, et Mariam <sup>67</sup>. » Viden'  
quomodo ea sit conjuncta cum Mose et Aaron, ut si-  
mul antecedit Israelitas? Nam cum sapiens Moses  
ageret mediatorem, et præset Aaron, hoc est, sa-  
cerdotalis dignitas per cultum typicum, tum carnalis  
Israel lucrificat sibi Dei cultum. Quod autem neces-  
sario cum Mose et Aaron persona Mariæ introduca-  
tur, vel hinc absque negotio facile intelligitur, quia  
in mari Rubro cum Pharao una cum suis satelliti-  
bus periisset, adeoque totus exercitus esset submer-  
sus, tum Moses quidem gratias Deo cecinit. Cum  
autem exiissent et saltatrices, accepit Maria tympanum  
suum, sicut scriptum est <sup>68</sup>, ingentem illico  
sonum immiscens cantibus. Sed hic in typis erat  
subtilis veræ contemplationis figura. Nam quod et  
ipsa lex, hoc est, Moses, et cum illo Maria, hoc est,  
cultus umbratilis et typicus, immensam atque admi-  
rabilem Dei omnipotentis potentiam prædicent, sub-  
indicaverit modus cantilenæ, et tympanorum sonus.  
Persona igitur cultus legalis recte imponitur Mariæ,  
314 sicut revera persona legis Mosi, et sacerdotii  
Aaroni. Cum itaque mortua fuerit Maria primo  
mense, hoc est, in principio anni, secundum leges  
Hebræorum, quando et ipsum in sancto Paschate  
celebratur mysterium, sitiivit populus. In primo  
enim mense, qui et novorum appellatus est, cultus  
umbratilis et typicus ferme cessavit, contractusque  
est et e medio sublatus. Quomodo hoc? Illuxit enim  
nobis unigenitus Dei Filius humana specie, velut  
in mense novorum. Unde et ipse dixit loquens:  
« Adsum, tanquam horæ in montibus: et tanquam  
D  
in mense novarum frugum <sup>69</sup>. » Sic et Ecclesiam ex  
gentibus compellavit, dicens: « Surge, veni, pro-  
xima mea, pulchra mea, columba mea, quia ecce  
hiems præterit, et pluvia abiit, recessit sibi ipsi.  
Flores apparuerunt in terra nostra: tempus putan-  
tionis advenit <sup>70</sup>. » Refloruimus enim in Christo ad  
vitæ novitatem, et tempus adventus est quasi ver  
spirituale nobis ostensum, cum floridam et fructuo-  
sam efficit hominis naturam. Tunc, inquam, tunc  
coarctato cultu umbratili, et quasi ipsa Maria mor-  
tua, sitiivit populus, et spiritualium penuria aquarum

<sup>66</sup> Num. xx, 11. <sup>67</sup> Mich. vi, 4. <sup>68</sup> Exod. xv, 20. <sup>69</sup> Exod. xiii, 4; xxxiv, 18; Deut. xvi, 1. <sup>70</sup> Cant. ii, 10-12.

laboravit. Cæterum produxit affatim flumen Christi, A oracula, inquam, ipsius, et mysticam in spiritu et veritate disciplinam. Quod intelligens beatus Paulus ita scribit : « Nolo vos ignorare, fratres, quod patres nostri omnes sub nube fuerunt, et omnes mare transgressi sunt, omnesque per Mosen baptizati in nube, et in mari ; et omnes item eundem cibum spiritualem comederunt, omnesque idem poculum spirituale biberunt. Biberunt enim ex spirituali petra, quæ eos sequebatur. Petra autem erat Christus <sup>75</sup>. » Comparatur autem petrae propter infractam et immobilem suam naturam. Firmata enim est in propriis bonis divina illa et suprema natura. Quo igitur modo etiam hæc aquam effuderit, necesse fuerit considerare. Nam cum seniores populi essent congregati, et astaret Aaron, sermo habitus B est ad petram. Percussit autem ipsam Moyses bis. Quia cum seniores populi concurrissent, et sacerdotes, secundum legem instituti, hoc est, Israelitæ quasi in persona Mosis, oblocuti sunt Christo, accusantes coram Pilato, impieque vociferati : « Tolle, tolle, crucifige eum <sup>76</sup>. » Deinde etiam duabus affecerunt plagis. **315** Primo enim auctorem vitæ interficiunt. Alteram vero plagam veluti priori adjiciunt, dum nituntur persuadere hominibus quod in mortuis permanserit. At Christus resurrexit a mortuis, proculcata et contrita ipsa morte <sup>77</sup>. Postquam autem venerunt milites id referentes, qui ordinati erant ab ipsis sepulcri custodes, præceperunt dicere quod ipsius discipuli clam eum essent suffurati : atque ita venerandum istud resurrectionis mysterium calumniabantur. Plaga igitur duplex ei inflicta est. Cæterum petra large effudit flumen, etiamsi Israel in ipsum debacchatus sit, adeo ut toti congregationi potum dederit : irrigavit enim orbem sanctis et divinis fluminibus. Ita enim promisit se nobis seipsum donaturum per vocem prophetæ, dicens : « Ecce ego declinabo super ipsos, quasi fluvius pacis, et quasi torrens inundans gloriam gentium <sup>78</sup>. » Et David quoque alicubi psallit : « Fluminis impetus lætificat civitatem Dei <sup>79</sup>. » Item ad ipsum in cælis Patrem ac Deum : « Quia multiplicasti, ait, misericordiam tuam, Deus : filii autem hominum in tegmine alarum tuarum sperabunt. Inebriabuntur ab ubertate domus tuæ, et de torrente voluptatis tuæ potabis eos. Quoniam apud te est fons vitæ <sup>80</sup>. » Vide autem quo pacto, interveniente prius istorum diffidentia, Moses virga percutiat petram. Israel enim incredulus debacchatus est in Christum : objurgatus autem est Moses et cum ipso Aaron. « Neque enim introducetis vos, ait, filios Israel in terram quam dedi ipsis <sup>81</sup>. » Perducat autem nos in sanctorum hæreditatem, et veriorum promissionis terram non quidem lex quæ versatur in typis, neque sacerdotii legalis, veluti in umbris imbecillitas. Neque enim per sanguines grati erimus, neque item terrena gloria erimus co-